
OG.0002.5.2014
Protokół Nr XXVIII/14
sesji Rady Gminy Orla

z dnia 26 września 2014 r.

Obrady  XXVIII  Sesji  Rady  Gminy Orla  odbyły  się  w sali  konferencyjnej  Urzędu
Gminy Orla  w godzinach od 10 00-  1100.  W sesji  wzięło udział  14 radnych.  W obradach
uczestniczyli:  Pan  Piotr  Selwesiuk  –  Wójt  Gminy,  Pan  Arkadiusz  Sidorski  –  Z-ca
Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku Podlaskim, Pan Jerzy Tomczuk – ST. Kapitan –
Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku Podlaskim, Irena Odzijewicz –
Sekretarz  Gminy,  Pani  Joanna  Onufryjuk  –  Skarbnik  Gminy,  Pan  Leon  Pawluczuk  –
Kierownik Referatu ds. Inwestycji i Gospodarki komunalnej Urzędu Gminy Orla, Pan Marcin
Parfieniuk – Dzielnicowy Rewiru w Orli, Pan Marek Kułakowski – Radca Prawny Urzędu
Gminy Orla oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 1, 2, 3 do protokołu.
Przebieg sesji protokołowała Pani Mariola Kubajewska – inspektor  Urzędu Gminy Orla. 

Obradom przewodniczył Pan Aleksander Klin - Przewodniczący Rady Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy Orla otworzył obrady XXVIII sesji.  Powitał radnych, osoby
zaproszone oraz sołtysów. Stwierdził,  że na sali  jest obecnych 14 radnych, a więc obrady
Rady są prawomocne. 
Radna Maria Sajewicz usprawiedliwiła swoją nieobecność.

Ad.  2.  Przewodniczący  Rady  Gminy Orla przedstawił  projekt  porządku  obrad.
Przypomniał, iż został on radnym przedstawiony w zaproszeniach na sesję. 
Zaproszenia stanowią załączniki Nr 4, 5, 6 do protokołu.
Przewodniczący  Rady  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  do  projektu  porządku  obrad  będą
zgłaszane uwagi bądź propozycje zmian.
Radny M. Mincewicz stwierdził,  że  funkcję radnego pełni trzecią kadencję. Na początku
kadencji  obecny Wójt narzekał  na poprzednika,  a  tym czasem teraz nie dzieje  się  lepiej.
Porządek obrad dzisiejszej sesji wygląda, jak porządek sesji Rady Powiatu, a nie Gminy. Cała
sesja  oprócz  informacji,  dotyczy  spraw  powiatowych.  Z  gminnego  budżetu  miliony  sa
przekazywane do powiatu.
Głos zabrała Sekretarz Gminy. W imieniu Wójta zgłosiła wniosek o zmianę porządku obrad
poprzez dodatnie  w pkt  7  lit.  f  w brzmieniu: „f)  w sprawie wyrażenia zgody na nabycie
zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 391/15 o powierzchni 391
m², położonej w obrębie wsi Orla gm. Orla.”.
Wyjaśniła, iż chodzi o nieruchomość zabudowaną budynkiem po byłym sklepie spożywczym
GS „SCh” w Orli. Nieruchomość będzie licytowana, dlatego też jest zamysł, aby przystąpić
do  licytacji  i  nabyć  ją  do  zasobów  gminnych,  celem  wykorzystania  podczas  realizacji
inwestycji polegającej na budowie Gminnego Centrum Kultury w Orli.
Radny M. Mincewicz zauważył,  iż w poprzednim okresie,  kiedy pełnił  funkcję radnego,
omawiany budynek należał  kiedyś do gminy Orla,  który został  przekazany GS „SCh” za
„symboliczną  złotówkę”.  Przecież  można  sprawdzić,  za  jaka  kwotę  została  przekazana
nieruchomość, a nie przeznaczać teraz  100 tys. złotych. Dodał, że można przecież nabyć inny
budynek, bardziej wartościowy. 

Wójt nawiązując  do  wypowiedzi  radnego  stwierdził,  że  jeśli  radny  Mincewicz  ma
wątpliwości i w tamtym okresie był radnym – to nie trzeba było przekazywać tego budynku.



Radny M. Mincewicz stwierdził, iż wtedy tyle zrobić w radzie,  jak dziś może.

Wójt poinformował, iż budynek jest własnością GS „SCh”, gdzie wszedł syndyk. Budynek
szpeci  centrum  Orli,  a  na  sąsiedniej  nieruchomości  planowana  jest  budowa  Gminnego
Centrum  Kultury.  Zauważył,  że  Rada  Gminy  może  upoważnić  Wójta  do  nabycia
przedmiotowej nieruchomości do kwoty 100 tys. zł, a nie za 100 tys. zł. Cena wywoławcza
wynosi 63 581,33 zł. Dodał,  że nie jest zamiarem kupienie nieruchomości na prowadzenie
sklepu, a po to, żeby uporządkować teren gdzie ma powstać Gminne Centrum Kultury.

Na tym dyskusję zakończono.
W  związku  z  brakiem  innych  wniosków  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie
wniosek Wójta w sprawie dodania w pkt 7 lit f.
Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) przyjęła
wniosek dotyczący dodania w pkt 7 lit. f w brzmieniu: „f) w sprawie wyrażenia zgody na
nabycie  zabudowanej  nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  391/15  o
powierzchni 391 m², położonej w obrębie wsi Orla gm. Orla”.

Do  porządku  obrad  innych wniosków nie  wniesiono wobec czego  Przewodniczący Rady
Gminy Orla zarządził głosowanie nad porządkiem obrad.
Rada  Gminy  w  zarządzonym  jawnym  głosowaniu  (13  głosami  ,,za”,  0  -  ,,przeciw”,  
1 – ,,wstrz.”) przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami.
5) Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Orla.
6) Informacja o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy

Orla.
7) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.,
b) w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku

Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa
(rozbudowa)  drogi  powiatowej  Nr  1679B  od  drogi  powiatowej  Nr  1681B  –
Topczykały",

c) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele -
Koszki",

d) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Zarządem  Powiatu  w  Bielsku
Podlaskim porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi powiatowej
Nr 1681B,

e) w  sprawie  członkostwa  Gminy  Orla  w  Lokalnej  Grupie  Działania  „Puszcza
Białowieska”,

f) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości oznaczonej
numerem geodezyjnym 391/15 o powierzchni 391 m², położonej w obrębie wsi
Orla gm. Orla.

8) Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.
9) Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
10) Wolne wnioski.
11) Zakończenie obrad.

Ad. 3.  Przewodniczący Rady Gminy Orla zwrócił się  z zapytaniem, czy do protokołu  
z poprzedniej sesji będą wnoszone uwagi bądź zastrzeżenia. 
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Uwag i zastrzeżeń do protokołu nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący zaproponował
jego przyjęcie bez odczytania. 
Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania (za – 13 przeciw – 1, wstrz. – 0) przyjęła bez
odczytania Protokół Nr XXVII/14 sesji Rady Gminy Orla z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Ad. 4. Informację o realizacji zadań gminy w okresie między sesjami przedstawił Pan Piotr
Selwesiuk - Wójt Gminy Orla. 
Wójt poinformował, iż w okresie między sesjami zostały zrealizowane następujące zadania:

1) w  wyniku  ogłoszonego  przetargu  nieograniczonego  na  remont  –  modernizację
budynku świetlicy w miejscowości Dydule oraz budowę zjazdu wpłynęły 3 oferty.
Wykonawców wezwano do uzupełnienia dokumentacji, gdyż ich oferty nie spełniły
wymogów  SIWZ.  W  odpowiedzi  na  wezwanie  swoją  ofertę  uzupełniło  tylko
Przedsiębiorstwo Usług Wielobranżowych Wygoda Sp. z o.o. z Bielska Podlaskiego, z
którym  10  września  b.r.  podpisano  umowę  na  realizację  inwestycji.  16  września
przekazano  plac  budowy,  a  prace  mają  się  rozpocząć  29.09.2014  r.  Termin
zakończenia ustalono na 31.10.2014 r.;

2) 30 września b.r. ma nastąpić dostawa fabrycznie nowej równiarki drogowej. Jest to
efekt  ogłoszonego  przetargu  nieograniczonego  w  tym  zakresie.  Jedyną  ofertę  na
dostawę  sprzętu  złożyła  firma  MISTA  Sp.  zo.o.  ze  Stalowej  Woli.  Cena  zakupu
wynosi 590 400 zł i zostanie opłacona w dwóch 50% ratach: I rata w roku bieżącym,
kolejna w I kwartale 2015 r. Stara równiarka zostanie wyceniona i wystawiona do
sprzedaży;

3) 28.08.2014 r. odebrano przebudowane ulice w Orli: 1 Maja, Spółdzielczą i Parkową.
Wartość inwestycji – to 895 161 17 zł;

4) 28.08.2014 r. miał miejsce odbiór przebudowanej drogi  we wsi Koszele – wartość
zadania – 1 571 522, 57 zł;

5) 25.08.2014 r. dokonano odbioru przebudowanych ulic: Paskowej, Partyzantów w Orli.
Koszt poniesiony przez gminę na realizację przedsięwzięcia - to 472 806,27 zł;

6) 26  sierpnia  b.r.  ogłoszono  II  przetarg  nieograniczony  na  dokończenie  budowy
oczyszczalni  ścieków  oraz  przebudowy  kanalizacji  sanitarnej  w  Dydulach.  W
odpowiedzi  na  ogłoszenie  wpłynęły  2  oferty,  w  których  cena  realizacji  znacznie
przekroczyła kwotę przeznaczona na ten cel w budżecie gminy (cena najniższej oferty
– 554 067,15 zł, w budżecie – 301 473,66 zł). Przetarg unieważniono, a 15.09.2014 r.
ponownie ogłoszono nowy przetarg. Termin składania ofert upływa 30 września b.r.;

7) 30 września b.r.  ma nastąpić odbiór nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego do
OSP  Orla.  Wóz  został  zakupiony  ze  środków  zewnętrznych  w  ramach  projektu
„Wspólnie chronimy puszczę Białowieską” – wartość 751 382,46 zł,  wkład własny
gminy wynosi 10% tj. 75 138,25 zł;

8) 1 września b.r. został złożony wniosek o płatność zrealizowanych zadań: 
  - usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Orla – wartość 52 028,20 zł,
  - przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Mikłasze – wniosek dot. dofinansowania w
wysokości 66 548,00 zł;
9) przygotowywany jest wniosek o dofinansowanie rozbudowy dróg: we wsi Koszele (II

etap) i we wsi Szczyty – Dzięciołowo, o łącznej długości 1,03 km. Wartość inwestycji
-  to  kwota 1382518,42 zł.  Gmina ubiega się  o dotację  w wysokości  691250 zł  w
ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych;

10) przygotowywany jest wniosek do LGD „Puszcza Białowieska” o dofinansowanie w
ramach PROW doposażenia placu zabaw. Wartość projektu wynosi 80942,61 zł;

11) w ramach projektu „Elektroniczne usługi dla ludności – cześć II Gmina otrzymała 9
komputerów, 2 serwery oraz sprzęt towarzyszący. We wrześniu mają być dostarczone
27 laptopy i 2 serwery do Zespołu szkół w Orli. Wartość udziału Gminy w projekcie
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to  kwota  175 755,56  zł,  w  tym wkład  własny  (15%)  –  26 363,33  zł.  Rozliczenie
projektu ma nastąpić do 30.04.2015 r.;

12) w świetlicy  wiejskiej  we wsi  Paszkowszczyzna trwają prace  związane  z  wymianą
podłogi.  Drewniane  deski  zostaną  zastąpione  terakotą.  Ponadto,  po  uzyskaniu
pozwolenia na usunięcie drzew, usunięto drzewa, które niszczyły budynek świetlicy;

13) zakupiono wyposażenie do świetlic:
- do świetlicy w Malinnikach stoły i ławki,
- do świetlicy w Gredelach – lodówkę;
14) trwają prace związane z budową dróg powiatowych: Koszki-Gredele i drogi do wsi

Paszkowszczyzna w kierunku Topczykały.  Obie  inwestycje  są  dofinansowywane z
budżetu gminy Orla (75%);

15) wykonano przebudowę przyłącza do Gminnego Ośrodka Kultury w Orli na potrzeby
nowego Centrum Kultury;

Sprawy różne:
1) nawożono drogi w poszczególnych miejscowościach gminy;
2) usunięto  zakrzaczenie  w  pasie  drogi  gminnej  pomiędzy  siedliskami  we  wsi

Topczykały;
3) nawieziono  własnym  transportem  drogę  dojazdową  do  pól  w  miejscowości

Malinniki;
4) usuwano awarie wodociągowe w Mikłaszach i Paszkowszczyźnie;
5) 30.08.2014 r.  odbył się po raz kolejny cykliczny Festyn „Orlańskie Spotkania”

poświęcony  promocji  kultury  mniejszości  narodowych.  Podczas  festynu  miało
miejsce rozstrzygniecie VIII edycji Konkursu na „Najlepiej utrzymaną posesję na
terenie  Gminy  Orla”  w  roku  bieżącym.  I  miejsce  uzyskała  posesja  z  Dydule
(Państwa  Wowotoniuk),  II  miejsce  uzyskała  posesja  z  Gregorowiec  (własność
Pani  Borkowskiej),  II  miejsce  uzyskała  posesja  z  Koszel  (Pani  Pczeły).
Wyróżnienie  przyznano  posesji  Państwa  Sacharewiczów  ze  wsi  Szczyty
Nowodwory;

6) 21  września  b.r.  miało  miejsce  oficjalne  otwarcie  i  wyświęcenie  świetlicy  w
miejscowości Gredele;

7) Komisja Stypendialna rozpatrzyła 50 wniosków o stypendia socjalne.
Ponadto,  Wójt  zaprosił  na  zakończenie  sezonu  motocyklowego,  które  odbędzie  się  27
września b.r. na placu przed Synagogą w Orli.

Przewodniczący  Rady  podziękował  Wójtowi  Gminy  Orla  za  przedstawienie  informacji.
Następnie zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy będą zgłaszane pytania, bądź uwagi.
Radny  M.  Mincewicz  zauważył,  że  tyle  lat  z  gminnego  budżetu  są  dofinansowywane
przebudowy dróg powiatowych, a tym czasem mieszkańcy uskarżają się na zły stan drogi
Orla – Bielsk Podlaski, której naprawa polega tylko na łataniu dziur. Nawierzchnia wymaga
bardziej kosztownego remontu. 
Wójt Gminy zauważył, że z wypowiedzi radnego przed kilkoma minutami wynikało, iż jest
przeciwny dotowaniu inwestycji powiatowych.
Radny  M.  Mincewicz  stwierdził,  iż  Wójt  krytykował  poprzednika,  ale  on  tymczasem
dofinansowywał tylko 50% kosztów inwestycji, a obecnie dofinansowanie wynosi  80%.
Wójt  oznajmił,  iż  nie  bardzo  wie,  o  którym  poprzedniku  radny  wspomina  i,  o  jakim
dofinansowaniu  w  wysokości  50%,  gdyż  gmina  Orla  nie  realizowała  w  okresie
wcześniejszym inwestycji wspólnie z Powiatem Bielskim. Niech radny powie, którą drogę
poprzedni wójtowie przebudowali wspólnie z powiatem bielskim.
Radny M. Mincewicz zauważył, ze dziwi go, że Wójt nie wie kogo krytykował wcześniej.
Wójt stwierdził,  iż nie zgadza się ze sposobem myślenia radnego Mincewicza. Natomiast
rozumie zdenerwowanie i jego zachowanie, gdyż  przed wyborami trzeba zabłysnąć.
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Radny M.  Mincewicz stwierdził, iż to Wójt che zabłysnąć podsumowując 8 lat samorządu
gminnego za pieniądze podatników. 

Wójt  przypomniał,  iż  decyzję  o  udzieleniu  pomocy  finansowej  Powiatowi  Bielskiemu
podejmuje  Rada  Gminy,  na  wcześniejszy  wniosek  Wójta.  Każda  uchwała  w  tej  materii
określa  zadanie,  które  ma być  dofinansowane z  gminnego  budżetu.  Radnemu ważna jest
droga  do  Bielska  Podlaskiego,  natomiast  mieszkańcom  innych  wsi  jest  ważna  droga  w
obrębie ich miejscowości. 
Pan  M.  Bałło  Radny  Rady  Powiatu  Bielskiego  wyraził  pogląd,  iż  przebudowa  dróg
powiatowych na  terenie  gminy leży  w  interesie  nas  wszystkich,  a  samorząd  gminy  Orla
inwestuje na terenie swojej gminy.
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 5.  Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych i osób uczestniczących w sesji
z zapytaniem, czy do informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
gminy Orla,  będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania.
Uwag i zapytań nie zgłoszono.
Informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował Z-cy Komendanta Powiatowego Policji w Bielsku
Podlaskim za przybycie na dzisiejsze obrady. 

Ad. 6. Informację o realizacji zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy
Orla  przedstawił  Pan  Jan  Szkoda  –Z-ca  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży
Pożarnej w Bielsku Podlaskim. 
Informacja stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.
W związku z brakiem pytań do przedstawionej informacji Przewodniczący Rady Gminy
podziękował  Z-cy  Komendanta  Powiatowego  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Bielsku
Podlaskim za przygotowanie informacji i za udział w sesji.

Ad. 7. Przewodniczący Rady Gminy Orla przystąpił do realizacji 7 pkt porządku obrad -
,,Podjęcie uchwał”. Oznajmił, iż radni na posiedzeniach komisji analizowali projekt uchwały
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  13,  przeciw –  0,  wstrz.  –  1)  podjęła
uchwałę Nr XXVIII/201/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014 r.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.

Pod  dyskusję  został  poddany  projekt  uchwały  w  sprawie  udzielenia  pomocy
finansowej  Powiatowi  Bielskiemu  w  Bielsku  Podlaskim  na  dofinansowanie  zadania
inwestycyjnego pod nazwą „Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej Nr 1679B od drogi
powiatowej Nr 1681B – Topczykały".
W związku z brakiem uwag oraz pytań do przedstawionego projektu uchwały w zarządzonym
jawnym  głosowaniu  głosami  13  „za”,  0  „przeciw”,  1  „wstrz.  się”  Rada  Gminy  podjęła
uchwałę  Nr  XXVIII/202/14 w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą
„Przebudowa (rozbudowa) drogi powiatowej Nr 1679B od drogi powiatowej Nr 1681B –
Topczykały".
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 
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Kolejna uchwała dotyczyła zmiany uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod
nazwą „Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki".
Przewodniczący  Rady  Gminy  zauważył,  iż  była  ona  również  przedmiotem  dyskusji  na
posiedzeniach Komisji Rady Gminy Orla. Zwrócił się z zapytaniem, czy będą w tej sprawie
wnoszone uwagi bądź zapytania. Do projektu uchwał wniosków nie zgłoszono, wobec czego
Przewodniczący zarządził głosowanie.
W głosowaniu jawnym (za – 14, przeciw – 0, wstrz. – 0) Rada Gminy podjęła uchwałę Nr
XXVIII/203/14 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Bielskiemu w Bielsku Podlaskim na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pod nazwą
„Przebudowa mostu wraz z rozbudową dojazdu drogi Nr 1686B Gredele - Koszki".
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy oznajmił,  iż  radni  na  posiedzeniach  komisji
analizowali również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Zarządem
Powiatu w Bielsku Podlaskim porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części  drogi
powiatowej Nr 1681B. W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący
poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę  Nr  XXVIII/204/14  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  z  Zarządem
Powiatu w Bielsku Podlaskim porozumienia dotyczącego przyjęcia w zarząd części drogi
powiatowej Nr 1681B.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o  zgłaszanie uwag  bądź zapytań do
zapisów ujętych w projekcie uchwały w sprawie członkostwa Gminy Orla w Lokalnej Grupie
Działania „Puszcza Białowieska”. W związku z tym, iż pytań i uwag radni nie zgłosili poddał
projekt pod głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania  (za  –  14,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  Rada  Gminy podjęła
uchwałę  Nr  XXVIII/205/14 w sprawie  członkostwa Gminy  Orla  w  Lokalnej  Grupie
Działania „Puszcza Białowieska”.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy stwierdził,  iż  ostatnia  uchwała  dotyczy  wyrażenia
zgody na nabycie zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 391/15 o
powierzchni 391 m², położonej w obrębie wsi Orla gm. Orla. Przypomniał radnym, iż treść
uchwały  była  przedmiotem  analizy  na  posiedzeniach  komisji.  Następnie  zwrócił  się  z
zapytaniem do radnych, czy będą zgłaszane uwagi,  bądź zapytania do zapisów ujętych w
uchwale. Pytań o raz uwag radni nie zgłosili. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały
pod głosowanie.
Rada  Gminy w wyniku jawnego  głosowania  (za  –  14,  przeciw –  0,  wstrz.  –  0)  podjęła
uchwałę  Nr  XXVIII/206/14  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie  zabudowanej
nieruchomości  oznaczonej  numerem  geodezyjnym  391/15  o  powierzchni  391  m²,
położonej w obrębie wsi Orla gm. Orla.
Uchwała stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. 8. W punkcie wnioski, interpelacji i zapytania radnych głos zabrali:
Radny M. Mincewicz zwrócił się z zapytaniem, jakie plany Wójt ma odnośnie budynku przy
ulicy  Bielskiej  w Orli,  gdzie  obecnie znajduje  się  przychodnia  lekarska.  Prawdopodobnie
będzie on od października przeniesiony w inne miejsce. Mieszkańcy mówią, że gdy Wójt
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wygra wybory, zostanie tam przeniesiony ośrodek kultury, gdyż są tam lepsze warunki niż w
obecnym „baraku”. 
Wójt poinformował, iż w tym budynku na parterze funkcjonuje przychodnia lekarska, a na
piętrze jest mieszkanie. Na chwilę obecną przychodnia w dalszym ciągu będzie w tym samym
miejscu. 
Radny M. Chmielewski nawiązując do planów związanych z budową Gminnego Centrum
Kultury w Orli i planów nabycia budynku „GS SCh”, przypomina, że jest jeszcze budynek w
sąsiedztwie, którego właścicielem jest Pan Ryszard Ekiert i który można kupić.
Wójt stwierdził, iż sugestia rozsądna. Wcześniej były prowadzone rozmowy z właścicielem
na temat sprzedaży nieruchomości, lecz nie dogadaliśmy do porozumienia w kwestii ceny. Do
tematu można wrócić.
Pani Eugenia Tchórzewska sołtys wsi Orla, zwróciła się z zapytaniem, czy ryneczek będzie
funkcjonował, gdy prace związane z budową Gminnego Centrum Kultury zostaną rozpoczęte.
Wójt  poinformował, że jeśli jest potrzeba wygospodarowania takiego miejsca, to można je
zorganizować obok Banku Spółdzielczego.

Ad. 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie odnotowano.

Ad. 10. W wolnych wnioskach głos zabrali:
Pan M. Bałło Radny Rady Powiatu Bielskiego podziękował samorządowi gminnemu za
współprace  z  Powiatem Bielskim.  Wyraził  pogląd,  iż  dużo pieniędzy idzie  na inwestycje
powiatowe,  ale  są  to  inwestycje  na  terenie  gminy,  a  większość  gmin  dofinansowuje
powiatowe inwestycje na swoim terenie. 

Radny  M.  Mincewicz podziękował  radnemu  powiatowemu  za  interwencję  w  sprawie
suchego drzewa rosnącego w pasie drogi w kierunku Szczyt, które zostało wycięte. 

Pan M. Bałło stwierdził, iż pierwszy raz słyszy o tym drzewie, a za drzewa rosnące przy
drodze powiatowej odpowiada PZD.

W dalszej  części  Sekretarz  Gminy poinformowała,  iż  24  października  2014  r.  Agencja
Restrukturyzacji  i  Modernizacji  Rolnictwa  w  Bielsku  Podlaskim  organizuje  spotkanie  w
Urzędzie Gminy Orla, poświęcone omówieniu nowych zasad płatności bezpośrednich na lata
2015-2020,  zwróciła  się  z  prośbą do  sołtysów o rozpropagowanie informacji  o  spotkaniu
wśród mieszkańców.  

Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad.12. W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy
podziękował radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji po czym zamknął obrady. 

   Protokołowała    Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                   Aleksander Klin

7


